MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

 FACULDADE INTERCULTURAL INDÍGENA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E TERRITORIALIDADE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PPGET. nº 001, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Convoca para Etapa III do Processo Seletivo Ingresso 2022.

O Presidente da Comissão de Seleção 2022, Prof. Dr. Daniel Valério Martins, do Programa

de  Pós-graduação  em  Educação  e  Territorialidade,  área  de  concentração  Desenvolvimento  e

Políticas  Públicas  da  Fundação  Universidade  Federal  da  Grande  Dourados,  no  uso  de  suas

atribuições, considerando o EDITAL DE SELEÇÃO PPGET N. 02/2021 de 30 de setembro de 2021,

RESOLVE:

1. CONVOCAR os(as) candidatos(as) LISTADOS(AS) ABAIXO para a Etapa III – Defesa do Pré-

Projeto de Pesquisa, conforme datas e horários (horário de Mato Grosso do Sul) indicados, através

do link disponibilizado na frente de cada nome.

Projetos na Linha 1: Educação e Diversidade

Nome Dia e horário da
defesa

Link de acesso

CAMILA CAROLLO TRENTO 23/02 - 08:00h https://meet.google.com/huq-oges-sgq

EDUARDA CANTEIRO 23/02 – 08:35h https://meet.google.com/bsu-qeji-ota

EDUARDO ARNALDO ORTIZ 23/02 – 09:10h https://meet.google.com/nvy-xges-bcb

ELIZEU LINDOLFO SEBASTIÃO 23/02 – 09:45h https://meet.google.com/shc-hkph-zpw

ESTER MARIA LOURENÇO BISPO 23/02 – 10:20h https://meet.google.com/rmj-cfjp-gtf

FLAVIANO FRANCO 23/02 – 10:55h https://meet.google.com/ooh-mfam-hny

ISSIAS SANCHES MARTINS 23/02 - 13:30h https://meet.google.com/ipu-erpb-xbj

JANIO MARQUES 23/02 – 14:05h https://meet.google.com/qif-pkgd-odn

JOICE MARA DE FREITAS 23/02 – 14:40h https://meet.google.com/kyf-eziq-cva

LUCIANA AQUINO CONCIANZA 23/02 – 15:15h https://meet.google.com/wwr-sesk-bqw

SUZELI GOMES DA SILVA DIAS 23/02 – 15: 50h https://meet.google.com/gnu-vxet-ixt

1
Programa de Pós-Graduação em Educação e Territorialidade

(67) 3410-2627 – E-mail: faind.ppget@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Cidade Universitária – CEP: 79804-970 – Dourados/MS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

 FACULDADE INTERCULTURAL INDÍGENA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E TERRITORIALIDADE

Projetos Linha 2: Território e Sustentabilidade

Nome Dia e horário da
defesa

Link de acesso

GEONI MORALES 23/02 – 08:30h https://meet.google.com/mgh-ecor-grf

JANAINA DE MOURA 23/02 – 09:05h https://meet.google.com/pzt-xqef-xcb

VANILTON LUCAS BARBOSA 23/02 – 09:40h https://meet.google.com/zyo-aqvp-dbj

WAGNER JOSÉ DA ROSA 23/02 – 10:15h https://meet.google.com/imn-cbyh-vxx

BARTOLINO JOSÉ RODRIGUES 23/02 – 10:50h https://meet.google.com/usx-cesy-apm

MAGNIVALDO ALVES RIBEIRO 23/02 – 11:25h https://meet.google.com/cgn-dizx-nno

ROZELI LIMA CABRAL 23/02 – 12:00h https://meet.google.com/fiu-fwuy-ivu

2. INFORMAR aos candidatos(as) que a defesa será por videoconferência através do

aplicativo Google Meet. A comissão não se responsabiliza por qualquer problema de conexão,

recomendando ao candidato(a) a buscar local com boa internet, em equipamento provido de

microfone e câmera. Atrasos implicarão na desclassificação no certame.

Daniel Valério Martins
Presidente da Comissão de Seleção/PPGET/UFGD

2
Programa de Pós-Graduação em Educação e Territorialidade

(67) 3410-2627 – E-mail: faind.ppget@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Cidade Universitária – CEP: 79804-970 – Dourados/MS